
  

 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

 

 

COPIA 

 

 

Servizio:  Servizio Personale  

Responsabile:  Dott. Paolo Scelli  

 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR  102  DEL 21/09/2022  

 

 

  

Oggetto : 

PRESA D’ATTO DELLA GRADUATORIA E NOMINA VINCITORE 

- AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA 

PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE – CAT. C1 – TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA 

ASSEGNARE ALL’UFFICIO POLIZIA LOCALE. ART. 30 D.LGS 

165/2001.  
 

 

 



  

 

IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO PERSONALE 

 
 RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n° 3 del 11/03/2022 avente ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione finanziario 2022 - 2024 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011); 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta dell’Unione n° 10 del 11/03/2022 esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (Art. 169 del D.Lgs n° 267/2000)”; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell’ente; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione d’Assemblea n. 2 del 11/03/2022 con la quale si procedeva ad aggiornare il Documento 
Unico di Programmazione 2022-2024 ed in particolare il programma triennale del fabbisogno di personale prevedendo 
l’assunzione di n.1 agente di polizia locale a tempo pieno e indeterminato di una categoria c posizione economica c1; 
 
VISTO il provvedimento del Presidente pro tempore n. 17 del 09/12/2019 con la quale è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del servizio Personale; 
 
RICHIAMATE: 
 la determinazione n. 88 del 12/08/2022 ad oggetto: “APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA 

ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – CAT. C1 – TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO POLIZIA LOCALE. ART. 30 D.LGS 165/2001”; 

 la determinazione n. 100 del 20/09/2022 avente ad oggetto:” NOMINA COMMISIONE RELATIVA ALL’ AVVISO 
PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE – 
CAT. C1 – TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO POLIZIA LOCALE. ART. 30 D.LGS 
165/2001”; 

 la determinazione n. 101 del 20/09/2022 ad oggetto:” AMMISSIONE ED ESCLUZONE DEI CANDIDATI ALLA SELEZIONE 
- AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA ESTERNA PER LA COPERTURA DI N.1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA 
LOCALE – CAT. C1 – TEMPO PIENO E INDETERMINATO DA ASSEGNARE ALL’UFFICIO POLIZIA LOCALE. ART. 30 D.LGS 
165/2001.”; 

 
VISTI i verbali n.1 e n.2 del 21/09/2022 della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che 
tali operazioni si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel regolamento degli uffici e dei servizi, 
approvato con deliberazione di Giunta dell’Unione dei Comuni della Valsaviore n. 30 in data 09/07/2014; 
 
PRESO ATTO che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice;  
  
RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali e approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a seguito 
della selezione;  
  
RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto individuale di 
lavoro con il vincitore;  
  
RITENUTO di provvedere in merito;  
 
VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento Generale sugli Uffici e Servizi; 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
VISTO il D.P.R. n. 487/1994; 
VISTO l’art. 3, CCNL 14 settembre 2000; 
 
VISTI i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti, e in particolare il CCNL 
Funzioni locali 21 maggio 2018; 
  
ACCERTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 
all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 10/10/2012; 
 
Con la presente,   



  

  
DETERMINA 

 
1. CHE le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
2. DI PRENDERE ATTO degli atti della commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito dell’avviso pubblico 

di mobilità esterna per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno ed indeterminato, Agente di Polizia Locale – cat. C 
posizione economica C1, art. 30 commi 1 e 2 bis del D.Lgs 30 marzo 2001, che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

 
3. Di NOMINARE il Sig. PIETROBONI DAVIDE, classificatasi al primo posto della graduatoria di merito, al quale 

competerà il relativo trattamento economico stabilito dai contratti collettivi nazionali di lavoro;  
 

4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 
correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

 
5. DI DARE ATTO che la presente determinazione venga pubblicata all’Albo on-line, nonché nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente dell’Ente per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’articolo 23 comma 1lettera b) del D.Lgs 
33/2013; 

 
6. DI PRECISARE CHE avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente Tribunale Amministrativo 

Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione all’Albo pretorio on-line, in alternativa, al 
capo dello Stato entro 120 giorni. 

 
7. DI TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 
 

 

 

 

 

  Il Responsabile Di Servizio    

 F.to Dott. Paolo Scelli    

 

 



  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 

all'oggetto ai sensi degli artt. 147 bis comma 1 e 183, comma 7, del d.lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Osservazioni:    

 

Data visto di regolarità contabile - esecutività: 21/09/2022  

 

 

 Il Responsabile Servizio Finanziario  

 F.to Massimo Maffessoli  

   
Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Unione dal    22/09/2022  al   07/10/2022  nel sito informatico di questa Unione  
(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  L’Incaricato alle Pubblicazioni 

  F.to Paolo Scelli  
 

 

 Copia per Albo 

Cedegolo,  22/09/2022 

 

  Segretario dell'Unione  

  Dott. Paolo Scelli  

 

 


